fr
CRUZ MACHADO

para tÁgelos

Prefeitura Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná
Departamento de Compras e Licitações
Avenida Vitória, 251 - Centro - Cruz Machado - PR

CEP: 84620-000 - CNPJ: 76.339.688/0001-09
Fone (42) 3554-1222 - E-mail: Iicitacaoi)pmcm.pr.gov.br

www . pmcm . pr.gov.br

Dertment tJ

COMPRAS E
LICITAÇÕES

000194
CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO n o . 001/2023

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos vinte e dois do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, na sala do auditório,
prédio da Administração Geral desta Prefeitura Municipal, sito á Av Vitoria 251 - centro, O
presidente da Comissão de Licitações Sr Harlei R E Silva e membros da equipe de apoio Sra.
Lilian Maciel de Oliveira e Sr Luis Fernando Gabellini, reuniram-se para a abertura da sessão
publica para do processo de credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para prestação de
serviço de profissional para o Centro de Saúde Dr Carlos Renato Passos, contratação de médico
anestesiologista para consultas ambulatoriais e realização de procedimentos anestésicos para
realização de cirurgias no Hospital Municipal. Aberta a sessão o presidente e a Comissão e
membros da equipe de apoio, efetuaram a análise do pedido da empresa ARY CARNEIRO
NETO CNPJ 17.164513/0001-30, iá credenciada, onde a mesma solicita inclusão de profissional
medico - especialista em anestesiologia e apresenta a Dra Roberta Bordin Polati CRM 23323 -
com certificado de especialização em anestesiologia expedido pelo Conselho Regional de
Medicina do Paraná em 1510612023 Chave validação
877216c5f40fe1aa49a805452d3ebc05e0c86881. Estando a Dra Roberta Bordin Polati APTA
para a inclusão na prestação de serviços através da empresa acima citada. Nada mais havendo,
registre-se e publique-se.

Harlei R E S va Presidente da CLP

Liliam Maciel de Oliveira

Membro comissão

e 1 in i

comissão

Ç Diário Oficial 	Edição n0

MAIOR PERCENTUAL DE DES-
CONTO POR ITEM

O edital completo estará à dis-
posição dos interessados no site
www.bllcompras.com , na Pre-
feitura Municipal, sala de Lici-
tações, Av. Vitória, 251, Centro,
Cruz Machado/PR, no sítio ele-
trônico: www.pmcm.pr.gov.br  Iink

licitações.

Cruz Machado, 21 de junho de
2023

Harlei R E Silva
Pregoeiro

' CREDENCIAMENTO - CHA-
MAMENTO PÚBLICO no.

001/2023
ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos vinte e dois do mês de ju-
nho do ano de dois mil e vinte e
três, na sala do auditório, prédio
da Administração Geral desta
Prefeitura Municipal, sito à Av
Vitoria 251 - centro, O presiden-
te da Comissão de Licitações Sr
Harlei R E Silva e membros da
equipe de apoio Sra. Lilian Ma-
ciel de Oliveira e Sr Luis Fernan- , Gabellini, reuniram-se para
a abertura da sessão publica
para do processo de creden-
ciamento de pessoas físicas ou
jurídicas para prestação de ser-
viço de profissional para o Cen-
tro de Saúde Dr Carlos Renato
Passos, contratação de médico
anestesiologista para consultas
ambulatoriais e realização de
procedimentos anestésicos para
realização de cirurgias no Hospi-
tal Municipal. Aberta a sessão o
presidente e a Comissão e mem-
bros da equipe de apoio, efetua-
ram a análise do pedido da em-
presa ARY CARNEIRO NETO
CNPJ 17.164513/0001-30, já
credenciada, onde a mesma so-

licita inclusão de profissional me-
dico - especialista em anestesio-
logia e apresenta a Dra Roberta
Bordin Polati CRM 23323 - com
certificado de especialização em
anestesiologia expedido pelo
Conselho Regional de Medicina
do Paraná em 15106/2023 Cha-
ve validação 877216c5f40fe1a-
a49a805452d3ebc05e0c86881.
Estando a Dra Roberta Bordin
Polati APTA para a inclusão na
prestação de serviços através
da empresa acima citada. Nada
mais havendo, registre-se e pu-

blique-se.

Harlei R E Silva
Presidente da CLP

Liliam Maciel de Oliveira
Membro comissão

Luis F Gabelini
Membro comissão

1~

CONTRATO SOB N° 08212023
PROCESSO N° 081/2023

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO: 31/202 6

0 (1 195
CONTRATANTE: Prefeitura Mu-

nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: G. M. SERAFINI
-ME

OBJETO: A presente dispensa
de licitação visa à contratação
de empresa especializada para
prestar serviço de elaboração de
projeto técnico para recuperação
asfáltica da rodovia que interliga
o centro desta municipalidade
até o distrito do Santana, confor -
me especificações da Secretaria
Municipal de Obras em anexo ao

processo.
DO VALOR: R$ 29.450,00 (vinte
e nove mil quatrocentos e cin-

quenta reais)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
Do dia 22 de junho de 2023 à 22

de dezembro de 2023

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CRUZ MACHADO

CONTRATADA
G. M. SERAFINI - ME

T .._.

2734, ano 11- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 22 de Junho de 2023

PUB. LEGAL
Sexta - Feira, 23 de Junho de 2023- Ed. 4916 107

O If;UASSI' A fi ti  1 O  JZ

Precisando de mais

visualizações?

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO

CREDENCIAMENTO -CHAMAMENTO PÚBLICO n°.

001(2023

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos vinte e dois do mês de junho do ano de dois mil

vinte e três, na sala do auditório, prédio da Administração Geral

desta Prefeitura Municipal, silo à Av Vitoria 251 - centro. O

presidente da Comissão de Licitações Sr Harlei R E Silva e

membros da equipe de apoio Sra. Lilian Maciei de Oliveira e Sr

Luis Fernando Gotxrllini, reuniram-se para a abertura da sessão

publica parado processo de credenciamento de pessoas físicas

ou jurídicas para prestação de serviço de profissional para o

Centro de Saúde Or Carlos Renato Passos. contratação de

médico anestesiologista para consultas ambulatoriais e

realização de procedimentos anestésicos para realização de

cirurgias no Hospital Municipal. Aberta a sessão o presidente e

a Comissão e membros da equipe de apoio, efetuaram a análise

do pedido da empresa ARY CARNEIRO NETO CNPJ

17.164513/0001 -30, já credenciada. onde a mesma solicita

inclusão de profissional medico - especialista em

n ,,rsiologia e apresenta a Ora Roberta Bordin Polati CRM

23323 - com certificado de especialização em ariestesiologia

expedido pelo Conselho Regional de Medicina do Paraná em

15/06/2023 Chave validação

877216c5f40fe1aa49a805452d3ebc05e0c86881. Estando a

Ora Roberla Bordin PoIal) APTA para a inclusão na

prestação de serviços através da empresa acima cilada. Nada

mais havendo, registre -se e publique -se.

HarleiR E Silva I°resicJentedaCl.p

iiIiSm Mac iel de Oliveira 	luIs F Gabelini

Membro comissão 	 Membro comissão

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n°41/2023
PROCESSO n°83/2023

1 	,TO. Constitui objeto desta licitação o Registro de Preço
pteen°contratação de empresa especializada em mecânica
corretiva e preventiva de veículos leves, estofaria,
mecânica de veículos pesados, funilaria, reboque, sistema
elétrico, eletrônico e demais serviços para manutenção da
frota de veículos desta municipalidade, em seus itens
conforme especificações constantes do Anexo 1 deste edital,
DA LESGISLAÇAO APLICÁVEL: O processo licitatorio em
questão será regulado pelas leis n18.666 de 1993. cumulada
com a Lei 10.520, de 2002, com fundamento na Medida
Provisória n° ,1. 167.  de 2023
CARACTERISTICA: Exclusiva para Microempresas (ME) e
Empresas de Pequeno Porte )EPP). conforme Art. 48 °  da Lei
Complementar 14712014
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 do dia
2310612023 ás 08:00 horas do dia 0510712023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08.01

s 08:29 horas dodia 05. 10712023.
INiCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ás 09:00
horas do dia 0510712023
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO
PREGÃO: Plataforma Eletrônica Bolsa de Licitações e Leitões.
através do sítio eletrônico www.hllcompras.com  "Acesso
Identificado no link - licitações".
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF)
FORMA DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
O edital completo estará à disposição dos interessados no sito

na Prefeitura Municipal. sala de
licitações. Av. Vitória, 251, Centro, Cruz Machado/PR, no sitio
eletrônico: www.orncm.or.aov.brlink licitações.

Cruz Machado. 22 de junho de 2023
Antônio Luis Szaykowski

Prefeito Municipal

Y PREFEITURA MUNICIPAL
DE UNIÃO DA VITÓRIA

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÀO ELETRÔNICO N°01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 18/2023

OBJETO: Constitui objeto desta licitação a escolha da proposta mais
vantajosa para Locação o manutenção do software destinado a
emissão de guias para consultas e exames médicos, controle e
cadastramento de segurados e ci-edenciados. taturamento das

despesas da ama de saúde do Instituto Municipal de Assistência ao
Servidor Público de União da Vitória, de acordo como termo de

referência

A'rcraçAo: Liotação EXCLUSIVA para Micmenrpre.sa.
Microempreeridedor Individual e Empresa de Pequeno Porte, nos

lermos di) Inciso É. do Artigo 48. da LC 12312006 (Redação dado pela
Lei Complementar n°147. de 2014).

FORMA DE JULGAMENTO Menor Preço Global

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08h30mln do dia
30/0612023.

CADASTRO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (direto rio site
da BLL)' até as 08h30mer do dia 30/06/2023.

ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: dia 30106/2023 o partir
das 08h31 min.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS dia
30/06/2023 a partir das OOhOOmin após a avaliação das propostas

pelo(a) Pregoeiro(a).

VALOR TOTAL ESTIMADO NA LICITAÇÃO Rã 27.999.96 (Vinte e
sete mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e Seis

centavos).

Outras informações podem ser obtidas no Dpto de Compras e
Licitações da Prefeitura de União da Vitoria. no endereço Rua Dr. Cruz

Machado, ri,' 205,4° pavimento, centro, telefones (42)3521-1200 -
3522- 1045 e 3521.1200.

E-MAIL: lrçilaçao@unisodavitorie.pr.90v  br
SI1'E' seww vniêodavi.tnria.pr.gov .tir - links -Licitação-  e

'TRANSPARÈNCIA

LOCAL: 	w.bII.org.br  'Acesso Identificado no link - licitações'.

Para rodas as referências de tempo seta observado o horário da
BrasIlia (DF).

União da Vitória. 14 de junho de 2023.

Solange Aparecida Broun Corrêa
Instituto Municipal de Assistência ao Servidor Público

União da Vitória 'Paraná

V

PREFEITURA MUNICIPAL

IR 	DE UNIÃO DA VITÓRIA
ESTADO DO PARANÁ

CHAMAMENTO PÚBLICO N°003/2023
(Processo Administrativo n.° 5712023)

CREOENCIAMENTO DE LEILOEIRO OFICIAL
ATA N° 7

ATO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DO CREDENCIAMENTO
Em conformidade com o Irem 6 (DA HABILITAÇÃO) tio Edital de

Chamamento Público para Credericiansenlo de Leiloeiro Oficial. n°
00312023, a Comissão Permanente de licitação, analisou a

documentação apresentada pelos leiloeiros. Durante a análise da
documentação apresentada, a Corn'ssâo seguiu estritamente os

requisitas de prê'qualitieação exigidos no Edital
Concluído a análise, restaremos seguintes apontamentos aSSinO

relacionados'

inua da vn.I,'/R ?l do rusb, 4, /s'23.

sumA cnzzrr ne AM~ uaai,(r 	 rAI,rnNAocnn STiflfl

MEussa iusiIux Rjas.l eta
Mcmlv,, -.5,pS.,ic

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
OFICIO DEREGISTRO DE IMóvEis DA COMARCA DE PORTO UNIÃOISC

EDITAL DE DESMEMBRAMENTO

Oficial do Registro de lasoseis da Comarca de Porli, ImndeS(', no u'am
is atribuições legais, informa que tramita perante mie Oticio. instalado
ia Prudente de Morais. o.' 559. cm Porto UiriãoSC, o pedido
ISMF.MRRAMFNT() do imóvel do prsmpriv'dadn de ADRIANA RF.AT
/ CASTRO PEREIRA. objeto da Matricula n,' 11.515. tiritado na esquina
u llehsuth Mulier curo a Rira Artliw Medeiros. bairro S..ta Rosa, ou
lade de Porto Usião.'SC. nos lermos dum croqui abaixo e demais documnun

luvarias susto serventia. onde serão reerbimlas eventuais inipisguaçi
nIas e fundamentadas iteslru do prazo de II (quinze) dias a contar da u lii

titicacão. Certidão de Atividade N6o Coiisurntc n.° 637OO23023. nnrilidu p
l/r,,'l(C. l/ pala que chegue ais conhecimento de iodos, lavro o presente tid.

ser) publicado eni jornal local de grude circulação, por lelo erliçi

33,35
20,31 13,04T

IN.)

. 20,00  —L
= 33,00

Rua Arthur Medeiros

Porto l'ni),ySC. Ide junho dc 2023
(,i.l hiarcuri Viniciuç VIlan Boas -- Oficial de Registro

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gemes da Silva, 717- Fone: 1421 3573-1212

CNPJ: 75,583.36610001-02- CEP: 84615-000
www.porlonlloriapr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NO 51/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO. N°84/2023

PROCESSO DE COMPRA N5832023
PIIEGAO ELETRONICO N' 49/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS  PARA FUTURA E EVENTUAL
AOUISIÇAO DE MATERIAIS ESPORI1VOS. CONTRATADOS:

ANTONIO TOMKO -ME. CNPJ 85.047 . 561 :0001 -07, como valor do
Rã 31.325.00 Trinta e um mil. trezentos e ente e cinco rasei: GILSON

BUENO DA SILVA 03958920900, CNPJ. 42 400 S42/0001/00. como
valor de Rã 335.00 ITrezentoS o trinta e cinco reais). INOVA

COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA. CNPJ;
21.286.632 000133, com o valor da Rã 1.800.00 (Um mil  oitocentos

reais). LUCASGIEBELUKA DE PAULA. CNPJ: 13.929.140 10001 -90.
com o valor de  RS 3.479.70 (Três mmii, quatrocentos e setenta e nove
reais o setenta centavos). PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses.

FORO. Corriamca de União da Vitória. Estado do Paraná.
Porto Vitoria PR. 22 de junho de 2023.

Marina de Fatima Ilkiu de Souza . Preferia Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL

Í W-- 	DE UNIÃO DA VITÓRIA
ESTADO DO PARANA w~ 'n,

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 37/202300 TERMO DE
CONTRATO N°288)2020 (6169)

PREGÃO ELETRÔNICO N.' 6612020- PROCESSO 140/2020

OBJETO DO ADITAMENTO -  Do Reequilrbrio Financeiro (Decréscimo
do valor).

CONTRATANTE: Município de União da VItória - PR.
OBJETO DO CONTRATO Registro de Preços para fornecimento,
continuo e fracionado/parcelado, de Óleo Diesel SiO, conforme

demanda, para atender os vaiculos que compõem a (rola da Preleilura
Municipal do União da Vitoria ' PR .  de acordo com as condições,

quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos
CONTRATADA AUTO POSTO IPIRANGA LTDA - CNPJ n°

81642.30810001-32
DO REEQUILIBRIO: Para manutenção do equilibro econômico'

financeiro entre as partes, a It em e° 1 ficará reajustado para o valor de
Rã 4,32 resultando no valor deste aditivo tia supressão de Rã 125.45

(Cento e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65 0. Inciso II amuou 'ti- da Lei Federal

ri 8/066/93 com suas alterações.
FORO -  Coniarca mie Urnioo da Vilosa

União do Vitoria. 21 de junho de 2023.
Bachir Abbas

Prefeito